
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ ,  DO P L N ĚN Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  D OK U ME NT A C E  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PŘEVZETÍ ,  PŘEPRAVA A VYUŽIT Í  NEBO ODSTRANĚNÍ  ODPADŮ  
____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci  
IČO: 607 33 097 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace k výše uvedené 
podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zadavatel obdržel dne 20.03.2024 a opětovně 21.3.2024 následující dotazy k dílčí části č. 1 veřejné 
zakázky: 
 
Dotaz č. 1: 
Dle informací uvedených ve Výzvě k podání nabídky máte roční produkci odpadu 130503 – kaly z lapáků 
nečistot – 3000 t/ rok, ale ve smlouvě máte uvedenou produkci 300 t/ rok; které z uvedených množství 
je skutečné?  
 
Odpověď k dotazu č. 1 
Zadavatel sděluje, že ve výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci je uveden chybný údaj 
způsobený písařskou chybou. Platí hodnota k položce odpad 130503 – kaly z lapáků nečistot uvedená ve 
smlouvě, tj. je 300 t/rok. Zadavatel upravil předpokládaný odběr ve výzvě k podání nabídek i v zadávací 
dokumentaci. 
 
Dotaz č. 2: 
V Rámcové smlouvě ani ve Výzvě není uvedené, kdo řeší nakládku kalů v kalových polích (objednatel 
nebo zhotovitel)? 
 
Odpověď k dotazu č. 2 
Zadavatel sděluje, že nakládku kalů v kalových polích zajistí objednatel. Zadavatel doplnil do čl. II. odst. 
5 rámcové dohody k dílčí části č. 1: Převzetí, přeprava, využití nebo odstranění odpadu z čištění 
odvodnění komunikací – kaly z dešťových vpustí“. 
 
Dotaz č. 3: 
Jedná se o kaly v rypném stavu nebo o tekuté kaly? 
 
Odpověď k dotazu č. 3 
Zadavatel sděluje, že se jedná o odvodněné kaly – tedy v rypném stavu, nyní se převáží ve volně loženém 
stavu soupravami typu sklopka s ochrannou plachtou. 
 
Dotaz č. 4: 
Žádáme o zaslání analýzy kalů 130503 – protokol. Kvůli možné biodegradaci potřebujeme znát obsah 
kovů, sušinu a obsah ropných látek (C10-C40 a PAU).    
 
 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

 
Odpověď k dotazu č. 4 
Zadavatel doplnil rozbory včetně historického rozboru tab. 10.1, které současně s tímto vysvětlením, 
změnou a doplněním zadávací dokumentace účastníkům poskytuje. 
 
Zadavatel současně upravil podmínku pro maximální dojezdovou vzdálenost, respektive dobu jízdy a 
upravil čl. II, čl. VI. (podmínky pro dílčí část č. 2) a čl. VII. bod 9 zadávací dokumentace a čl. II. výzvy 
k podání nabídky. Zadavatel také v čl. IV. zadávací dokumentace připouští možnost doložení 
skutečnosti podání žádosti o povolení viz metodické sdělení MŽP č.j. MZP/2024/740/889 podle 
platného souhlasu KrÚ JMK, dle požadavku zákona č. 185/2001, o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Aktualizované znění zadávací dokumentace a výzvy 
k podání nabídky zadavatel tímto poskytuje přílohou tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací 
dokumentace č. 1. 
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. VIII. zadávací dokumentace a čl. V. výzvy k podání 
nabídky v části Podání nabídky následovně: 
 
VIII. PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 11.04.2024, 09:00 hod. 
 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 
 

 

 

 

 

 

Bc. Milena Bartíková 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 
 
 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1_P2022_2588_Kalová Pole- Masná 7- Brno 
Příloha č. 2_P2022_2589_Kalová Pole- Masná 7- Brno 
Příloha č. 3_Rozbor 10.1 vyhláška č. 294_2005 
Výzva k podání nabídky_po vysvětlení, doplnění a změně ZD č. 1 
Zadávací dokumentace_ po vysvětlení, doplnění a změně ZD č. 1 
Příloha č. 5 ZD_RDoPS_část č. 1_kaly_ po vysvětlení, doplnění a změně ZD č. 1 
 


		2024-03-21T14:21:15+0100
	Bc. Milena Bartíková




